	DETERMINAZIONE N.
	UT
	111
	2007


COMUNE DI PRADAMANO

PROVINCIA DI UDINE
Oggetto: CUP B28B 07 00000 0006 : “COMPLETAMENTO AREA SPORTIVA E RICREATIVA DEL CAPOLUOGO. 3° INTERVENTO”. Liquidazione  progetto definitivo:  Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati  –  via Cairoli n. 4   - 33097 SPILIMBERGO. Rettifica imputazioni contabili spese tecniche.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale  n. 59  del 16/12/2006 , esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’aggiornamento annuale al programma triennale 2007-09 ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 e successive modificazioni; 


DATO ATTO che nel l'elenco dei lavori da avviare nell'anno   2007, figura la realizzazione dei lavori di “Completamento impianti sportivi di Pradamano.” 

DATO ATTO che con deliberazione 1504 dd 30.06.2006 la Giunta Regionale ha autorizzato la concessione di un contributo annuo decennale di € 25.550,00 pari al 7% della spesa ammessa di € 365.000,00 per l suddetto intervento;

RICHIAMATA la determinazione UT/176/06 del 22.12.2006 con la quale è stato affidato all’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO , l’incarico della progettazione preliminare,  definitiva, esecutiva, delle ““COMPLETAMENTO AREA SPORTIVA E RICREATIVA DEL CAPOLUOGO. 3° INTERVENTO” verso l’importo complessivo di  € 49.073,46  = I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese e il servizio di direzione lavori per l’importo di € 16.516,45= I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese per complessivi € 65.589,91= I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese ;
DATO ATTO che nelle more della concessione del contributo  con determinazione UT/176/06 del 22.12.2006 le competenze relative alla progettazione , direzione lavori   per complessivi € 65.589,91 = I.V.A. e C.N.P.A.I.A. compre sono state imputate come segue:

· € 27.680,96 al Tit. 2, Funz. 01, Serv. 06, Int. 06, Cap. 3000 bilancio 1999 denominato “Fondo spese incarichi esterni ”.  
· € 37.908,95 al Tit. 2, Funz. 01, Serv. 06, Int. 06, Cap. 3000 bilancio 2005 denominato “Fondo spese incarichi esterni ”.  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 05.03.2007 con la quale è stato approvato  il progetto preliminare presentato dall’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO per l’importo complessivo di € 460.000,00  di cui € 320.000,00 per lavori a base d’asta e € 140.000,00 per somme a disposizione;

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 10.08.2007 con la quale è stato approvato  il progetto definitivo presentato dall’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO per l’importo complessivo di € 460.000,00  di cui € 320.000,00 per lavori a base d’asta e € 140.000,00 per somme a disposizione come meglio specificato nel seguente quadro economico:
A. LAVORI                                                                                                              
     A   Lavori a  base d’asta  ( D.P.G.R. n. 011/Pres cat.  OG1)                             €   320.000,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE 
    B1  I.V.A. 20% A                                                           €  64.000,00

    B2 Spese tecniche                                                        €  65.589,91

    B3 Imprevisti, premi acc., (max 10% A)                        € 10.410,09

TOTALE B                                                                                                              €    140.000,00                                                   
TOTALE                                                                                        

€    460.000,00  

VISTO l’ avviso di parcella prot. 12146 del 04.09.2007 presentato  dall’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati  in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO - con l’applicazione della tariffa di cui al D.M.  4 aprile 2001 relativa all’onorario richiesto per  progettazione definitiva dei lavori di  “COMPLETAMENTO AREA SPORTIVA E RICREATIVA DEL CAPOLUOGO. 3° INTERVENTO” di  importo pari a € 16.943,22 = I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese;
DATO ATTO della regolarità del servizio prestato;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 14 del 25.03.1999 di approvazione del Regolamento per la ripartizione del fondo di cui all’ art. 11 L.R. 14/02 e successive modificazioni che fissa nella misura del  1,5% la quota del fondo previsto dall’art. 11  spettante al progettista  e suoi collaboratori al netto dei relativi oneri previdenziali a carico dell’Amministrazione ;

RICHIAMATA la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici n. 43 del 25:09.2000;

RITENUTO pertanto di inserire nel quadro economico di appalto la quota di incentivo ex art. 11 L.R. 14/02 spettante al responsabile del procedimento e suoi collaboratori nella misura pari prevista dal Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo di cui all’art. 11 L.R. 14/02 e successive modificazioni pari al 35% del fondo e pertanto quantificato in € 1.680,00 ;

RITENUTO di inserire nel quadro economico la quota ex art. 11 L.R. 14/02 relativa agli oneri riflessi a carico dell’A.C. quantificata in 32,3% della quota incentivante e pertanto € 542,64 ;


RITENUTO di approvare il quadro economico di progetto aggiornato agli effettivi impegni di spesa assunti come segue:
A. LAVORI                                                                                                              
     A   Lavori a  base d’asta  ( D.P.G.R. n. 011/Pres cat.  OG1)                             €   320.000,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE 
    B1  I.V.A. 20% A                                                           €  64.000,00

    B2 Spese tecniche                                                        €  65.589,91

    B3 Quota ex art. 11 L.R.14/02                                     €   1.680,00

    B4 Oneri riflessi                                                           €      542,64

    B4 Imprevisti, premi acc., (max 10% A)                        €   8.187,45

TOTALE B                                                                                                              €    140.000,00                                                   
TOTALE                                                                                        

€    460.000,00  

VISTA l’individuazione delle posizioni organizzative operata con ordinanza sindacale n. 7485 del 15.06.2004 per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 08.01.2007 relativa all’approvazione del piano delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio 2007;

            VISTO  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2001 e modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 29.05.2001;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;
DETERMINA

1. Di svincolare l’imputazione  di  spesa di € 65.589,91 assunta con determinazione UT/176/06 del 22.12.2006 nelle more della concessione del contributo come segue,  a favore dell’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO -, relativo alla progettazione preliminare,  definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinazione sicurezza dei lavori di “COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA RICREATIVO SPORTIVA DI PRADAMANO- III INTERVENTO, ” :

· € 27.680,96 al Tit. 2, Funz. 01, Serv. 06, Int. 06, Cap. 3000 bilancio 1999 denominato “Fondo spese incarichi esterni ”.  
· € 37.908,95 al Tit. 2, Funz. 01, Serv. 06, Int. 06, Cap. 3000 bilancio 2005 denominato “Fondo spese incarichi esterni ”. 
e di imputare il medesimo importo complessivo di € 65.589,91 come segue: 

· € 65.589,91 al Tit. 2, Funz. 06, Serv. 02, Int. 01, Cap. 4261 bilancio corrente  denominato “Realizzazioni infrastrutture sportive comunali  ”.  
2. di liquidare all’Arch. Umberto Sistarelli dello Studio Tecnici Associati in via Cairoli  n. 4 – 33097 SPILIMBERGO , avviso di parcella prot. 12146 del 04.09.2007 relativo alla progettazione definitiva dei lavori di  “COMPLETAMENTO AREA SPORTIVA E RICREATIVA DEL CAPOLUOGO. 3° INTERVENTO” verso l’importo  € 16.943,22 = I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese;
3. di imputare la spesa totale di € 16.943,22 = I.V.A. e C.N.P.A.I.A. comprese, come segue:

· € 16.943,22 al Tit. 2, Funz. 06, Serv. 02, Int. 01, Cap. 4261 bilancio corrente  denominato “Realizzazioni infrastrutture sportive comunali  ”.  
4. di inserire nel quadro economico di progetto la quota di incentivo ex art. 11 L.R. 14/02 spettante al responsabile del procedimento e suoi collaboratori nella misura pari prevista dal Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo di cui all’art. 11 L.R. 14/02 e successive modificazioni pari al 35% del fondo e pertanto quantificato in € 1.680,00  e la quota per oneri riflessi a carico dell’amministrazione pari a € 542,64;

5. di imputare la somma complessiva a favore del Resp. Proc. di € 1.680,00+542,64 per complessivi € 2.222,64 come segue:

· € 2.222,64 al Tit. 2, Funz. 06, Serv. 02, Int. 01, Cap. 4261 bilancio corrente  denominato “Realizzazioni infrastrutture sportive comunali  ”.  
6. di approvare il quadro economico di progetto aggiornato agli effettivi impegni di spesa assunti come segue:
A. LAVORI                                                                                                              
     A   Lavori a  base d’asta  ( D.P.G.R. n. 011/Pres cat.  OG1)                             €   320.000,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE 
    B1  I.V.A. 20% A                                                           €  64.000,00

    B2 Spese tecniche                                                        €  65.589,91

    B3 Quota ex art. 11 L.R.14/02                                     €   1.680,00

    B4 Oneri riflessi                                                           €      542,64

    B4 Imprevisti, premi acc., (max 10% A)                        €   8.187,45

TOTALE B                                                                                                              €    140.000,00                                                   
TOTALE                                                                                        

€    460.000,00  

Pradamano, 07.09.2007                                              

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

                    Giuliano MIANI  

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000).

Pradamano, 07.09.2007






IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

          Mariacristina VIRGILIO

2
1/3

